
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, 628408 

Тел. (3462) 52-21-75, факс (3462) 52-21-82 
E-mail: gorod@admsurgut.ru

от 25.03.2022 № 01-02-3022/2
на № от

Председателю Думы города
Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

В связи с подготовкой проекта распоряжения Администрации города Сургута 
«О создании рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики 
города Сургута в условиях внешнего санкционного давления», просим 
Вас делегировать депутата Думы города для включения в состав рабочей группы.

Заместитель
города

Главы (  Подписано электронной подписью
Сертификат:
5896BC379B384FC3F206D3E6CFA66F57FC3D(S 211 
Владелец:
Кириленко Артём Михайлович 

Действителен: 31.03.2021 с по 01.07.2022

А.М. Кириленко

Исполнитель:
Бакика Оксана Борисовна, 
заместитель начальника отдела 
социально-экономического прогнозирования, 
тел.: (3462) 52-23-26

"136032||951 109' 
№18-01-558/2 
от: 28/03/2022

mailto:gorod@admsurgut.ru


т
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса. 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра. 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю
Думы города Сургута
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

111! Ill
"132289 868108"
№01-02-14524/1 
от: 23/12/2021

На№  18-02-2678/1 от 25.11.2021

Уважаемый Максим Николаевич!

Направляю перечень комиссий, групп, советов и других совещательных 
органов, для участия в которых заявились депутаты Думы города VII созыва, 
согласованный структурными подразделениями Администрации города в части 
возможности увеличения количественного присутствия депутатов в их составе.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Г лава города

Исполнитель:
Хисамова Алена Фаритовна, 
начальник управления 
внешних и общественных связей, 
тел.: (3462) 52-20-34

;ма г. Сургута

1132412,|267105'1
№18-01-2858/1
от:28/12/2021

mailto:gorod@admsurgut.ru


Приложение к письму

о т ___________ № __________

Перечень комиссий, групп, советов и других совещательных и коллегиальных органов, для участия в работе которых заявились депутаты
Думы города VII созыва

№
пп

Наименование комиссий, групп, советов и 
других совещательных и коллегиальных органов

Установлен
ное кол-во 
депутатов

Кол-во 
депутатов, 
заявивших

ся для 
участия

Согласованное 
структурными 
подразделения
ми Администра
ции города кол- 

во депутатов

Примечание

1. Координационный совет по физической культуре 
и спорту

5 7 5 В целях обеспечения кворума, 
управлением физической культуры 
и спорта предлагается оставить 
численный состав 
представительства депутатов 
в Координационном совете 
без изменений

2. Комиссия по обеспечению безопасности 
дорожного движения при Администрации города

4 8 4 В целях организации стабильной 
работы Комиссии, обеспечения 
кворума, департаментом 
городского хозяйства предлагается 
оставить численный состав 
представительства депутатов 
без изменений

3. Комиссия по вывозу бесхозяйных, брошенных 
транспортных средств

2
(о сн о в ,-1) 
(резер.-1)

3 3
(ОСНОВ.-2)
(резер.-1)

Департаментом городского 
хозяйства согласовано увеличение
количественного присутствия 
депутатов в составе Комиссии

4. Комиссия по градостроительному зонированию 6 14 6 Состав Комиссии утверждается 
муниципальным правовым актом, 
в целях организации стабильной



работы комиссии, обеспечения 
кворума, департаментом 
архитектуры
и градостроительства предлагается 
оставить численный состав 
представительства депутатов 
без изменений

5. Межведомственная комиссия по оценке и 
обследованию помещения в целях признания его 
жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (не пригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом

2
(основ.-1) 
(резер.-1)

3 3
(основ.-2) 
(резер,-1)

Департаментом имущественных 
и земельных отношений 
согласовано увеличение 
количественного присутствия 
депутатов в составе 
Межведомственной комиссии

6. Межведомственная комиссия по 
противодействию экстремистской деятельности 
муниципального образования городской округ 
Сургут

3 4 4 Управлением по обеспечению 
деятельности административных 
и других коллегиальных органов 
согласовано увеличение 
количественного присутствия 
депутатов в составе 
Межведомственной комиссии

7. Комиссия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
при Администрации города

2 4 2 Состав Комиссии утверждается 
муниципальным правовым актом, 
в целях организации стабильной 
работы Комиссии, обеспечения 
кворума, управлением внешних 
и общественных связей 
предлагается оставить численный 
состав представительства 
депутатов без изменений

8. Рабочая группа по комплексному рассмотрению 
вопросов деятельности садоводческих, дачных и 
гаражных некоммерческих объединений граждан

4 7 7 Департаментом имущественных 
и земельных отношений 
согласовано увеличение 
количественного присутствия



1 ............ “  ............. ..... *. депутатов в составе рабочей 
группы

9. Инвестиционный совет при Главе города Сургута 5 7 5 В целях организации стабильной 
работы Инвестиционного совета, 
обеспечения кворума, управлением 
инвестиций, развития 
предпринимательства и туризма 
предлагается оставить численный 
состав представительства 
депутатов без изменений

10. Координационный совет по патриотическому 
воспитанию молодёжи города Сургута

2 3 3
(основ. -  2, 
резер. -  1)

Отделом молодежной политики 
предлагается численный состав 
Координационного совета оставить 
без изменений, дополнительно 
включить в резервный состав 1 
представителя депутатов

11. Комиссия по определению очерёдности ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования 
городской округ Сургут

5
(основ.-З, 
резер.- 2)

9 7
(ОСНОВ.-4, 
резер,- 3)

Департаментом городского 
хозяйства предлагается частичное 
увеличение количественного 
присутствия депутатов в составе 
Комиссии

12. Комиссия по рассмотрению возможности 
(невозможности) заключения концессионного 
соглашения

8
(основ.-З, 
резер.- 5)

9 8
(основ.-З, 
резер,- 5)

В целях организации стабильной 
работы Комиссии, обеспечения 
кворума, управлением инвестиций, 
развития предпринимательства 
и туризма предлагается оставить 
численный состав 
представительства депутатов без 
изменений

13. Рабочая подгруппа по выполнению подпрограмм 
муниципальной программы «Развитие жилищной 
сферы на период до 2030 года»

1 4 4
(основ.-2, 
резер.- 2)

Департаментом имущественных 
и земельных отношений 
согласовано увеличение 
количественного присутствия 
депутатов в составе рабочей 
подгруппы



14. Общественный совет по осуществлению 
общественного контроля за реализацией проекта 
«Экопарк за Саймой»

1 3 3 Департаментом городского 
хозяйства согласовано увеличение 
количественного присутствия 
депутатов в составе Общественного 
совета

15. Общественная комиссия муниципального 
образования городской округ Сургут по 
обеспечению реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды»

3 8 3 Состав Общественной комиссии 
утверждается муниципальным 
правовым актом, в целях 
организации стабильной работы 
Комиссии, обеспечения кворума, 
департаментом городского 
хозяйства предлагается оставить 
численный состав 
представительства депутатов 
без изменений

16. Рабочая группа по вопросам создания объектов 
инвестиционной инфраструктуры и привлечения 
инвестиций в основной капитал в 
муниципальном образовании городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры

4
(основ.-З. 
резер.- 1)

6 4
(основ.-З, 
резер.- 1)

В целях организации стабильной 
работы рабочей группы, 
обеспечения кворума, управлением 
инвестиций, развития 
предпринимательства 
и туризма предлагается оставить 
численный состав 
представительства депутатов 
без изменений



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ — Югра, 628408 

Тел. (3462) 52-21-75, факс (3462) 52-21-82 
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

Администрация С эгута

135126' 602101 
№01-02-2246/2
от:05/03/2022

На № I В-02-157/2 от 07.02.2022 
(№ 01-10-33/2 от 07.02.2022)

Уважаемый Максим Николаевич!

В отношении обращения депутата Думы города Нечепуренко Д.С. 

о включении его в состав рабочей группы по комплексному рассмотрению вопросов 

деятельности садоводческих и гаражных некоммерческих объединений граждан 

и межведомственной рабочей подгруппы по вопросам электроснабжения 

территорий садоводства и огородничества, утвержденных распоряжением 

Администрации города от 25.02.2015 № 623 (далее -  рабочая группа), сообщаю 

следующее.

В соответствии с п. 4.5 положения о рабочей группе по комплексному 

рассмотрению вопросов деятельности садоводческих и гаражных некоммерческих 

объединений граждан, утвержденного распоряжением Администрации города 

от 25.02.2015 № 623, заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

Квота на число граждан (собственников земельных участков), которые могут 

участвовать в заседаниях рабочей группы, определяется при подготовке 

к конкретному заседанию рабочей группы исходя из повестки заседания, места

mailto:gorod@admsurgut.ru


проведения заседания и действующих мер по предотвращению завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной C0VID-19.

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города, 

утвержденного решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее -  Регламент 

Думы города), одной из форм депутатской деятельности является участие 

в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных 

и координационных органах на основании решения Думы города, постановления 

Председателя Думы города.

Согласно решению Думы города Сургута от 02.12.2021 №  31-VII ДГ 

«О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, 

групп, советов, других совещательных и координационных органов» в состав 

рабочей группы по комплексному рассмотрению вопросов деятельности 

садоводческих и гаражных некоммерческих объединений граждан делегированы 

Пономарев Виктор Георгиевич, Птицын Василий Иванович, Рябчиков Виктор 

Николаевич, Трапезникова Эмилия Ринатовна.

Считаю возможным делегирование депутата Думы города Нечепуренко Д.С. 

для участия в деятельности рабочей группы в порядке, предусмотренном 

Регламентом Думы города .___

. Филатов

Исполнитель:
Кульчевский Владимир Владимирович.
начальник отдела
учета и разграничения земель
управления земельных отношений,
департамент имущественных
и земельных отношений,
тел.: (3462) 528338



С и с т е м а  Г А Р А Н Т  а э р о Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02 03 2022 • ? (N 82-V11 ДГ от 02.03 2022)

Решение Думы г. Сургута от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ 
"О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, 

групп, советов, других совещательных и координационных органов"

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города, 
утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 N 10-1УДГ, в связи с изменением 
персонального состава депутатов в результате выборов, состоявшихся 19.09.2021, 
Дума города решила:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, 
групп, советов, других совещательных и координационных органов согласно 
приложению.

2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах комиссий, 
групп, советов, других совещательных и координационных органов не должен 
превышать срока полномочий Думы города седьмого созыва.

3. Признать утратившими силу решения Думы города:
от 28.11.2016 N 30-У1ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 

деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";
от 20.02.2017 N 60Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от

28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 29.03.2017 N 85Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 19.04.2017 N 98Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 27.06.2017 N 129Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 27.11.2017 N 195-Vlflr "О внесении изменения в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 20.02.2018 N 229Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 20.03.2018 N 253Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 28.09.2018 N 322ЛЛДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 01.11.2018 N 340-У1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 28.02.2019 N 399Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 29.03.2019 Ы415Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от

I / п

С и с т е м а  Г А Р А Н Т  а э р о Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями)

02.03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02.03 2022)

28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 31.05.2019 N 435-Vlflr "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 01.07.2019 N 458Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 25.09.2019 N 472Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 01.11.2019 N 498Л/1ДГ" "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 21.02.2020 N 550Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 26.03.2020 N 571Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 06.07.2020 N 607Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в « 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 28.09.2020 N 627Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 02.12.2020 N 663-Vlflr "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 29.01.2021 N 700Л/ЩГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 13.04.2021 N 726ЛЛДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 30.06.2021 N 773Л/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ “О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов";

от 22.09.2021 N 801 -\/1ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от
28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в 
деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов".

4. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в 
соответствие с настоящим решением.

5. Положения строки 62 приложения к решению распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01.11.2021.

Председатель Думы города М.Н. Слепов

Информация об изменениях: Приложение изменено. - Решение Думы г. Сургута от 
2 марта 2022 г. N 82-VII ДГ 
См. предыдущую редакцию

2 / 1 1



С и с т е м а  Г А Р А Н Т  а э р о Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02 03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02 03.2022)

Приложение 
к решению Думы г. Сургута 

от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ

Перечень
комиссий, групп, советов, других совещательных и координационных органов, 

для участия в которых делегируются депутаты Думы города

ГАРАНТ: Строка 62 настоящего приложения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 ноября 2021 г.

N
п/п

Наименование комиссии, группы, совета, 
другого совещательного или 

координационного органа

Ф.И.О. депутата Думы города

1. Межведомственный совет при Главе 
города по противодействию коррупции

Слепов Максим Николаевич

2. Антинаркотическая комиссия 
муниципального образования городской 
округ Сургут

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Синенко Денис Викторович

3. Комиссия при Главе города по 
формированию и подготовке кадрового 
резерва органов местного самоуправления 
города

Слепов Максим Николаевич - 
основной состав.
Барсов Евгений Вячеславович - 
резервный состав

4. Конкурсная комиссия по отбору 
управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, все 
помещения в которых находятся в 
собственности муниципального 
образования городской округ Сургут

Гринченко Михаил Сергеевич

5. Муниципальный совет по развитию 
образования

Гаврилов Артем Сергеевич. 
Нечепуренко Дмитрий Сергеевич

6. Координационный совет по физической 
культуре и спорту

Барсов Евгений Вячеславович. 
Гаврилов Артем Сергеевич. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Синенко Денис Викторович. 
Феденков Владимир 
Владимирович

7. Межведомственный координационный 
совет по вопросам территориального 
общественного самоуправления

Бехтин Михаил Михайлович - 
основной состав.
Гордеев Дмитрий Алексеевич - 
основной состав.
Клишин Владимир Васильевич - 
основной состав.
Нечепуренко Дмитрий Сергеевич - 
основной состав.
Явишев Айдар Альбертович - 
основной состав.
Биглова-Фатова Дина Фагимовна -

3 / 1 1

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 декабря 2021 г N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02.03.2022 - ? (N 82-V11 ДГ ОТ 02.03.2022)

резервный состав.
Гаврилов Артем Сергеевич - 
резервный состав.
Гринченко Михаил Сергеевич - 
резервный состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
резервный состав.
Олейников Александр Игоревич - 
резервный состав

8. Координационный совет по вопросам 
культуры

Кучин Алексей Сергеевич. 
Трапезникова Эмилия Ринатовна

9. Экспертная комиссия по оценке 
предложений об определении мест, 
нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, 
общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение детей 
без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Болотов Владимир Николаевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович

10. Городская комиссия по издательской 
деятельности

Биглова-Фатова Дина Фагимовна - 
основной состав.
Явишев Айдар Альбертович - 
основной состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
резервный состав.
Майоров Вадим Сергеевич - 
резервный состав

11. Сургутская городская трёхсторонняя 
комиссия по регулированию 
социально-трудовых отношений

Слепов Максим Николаевич. 
Трапезникова Эмилия Ринатовна

12. Комиссия по обеспечению безопасности 
дорожного движения при Администрации 
города

Бехтин Михаил Михайлович. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Рябчиков Виктор Николаевич

13. Комиссия по вывозу бесхозяйных, 
брошенных транспортных средств

Пономарев Виктор Георгиевич - 
основной состав.
Олейников Александр Игоревич - 
резервный состав

14. Комиссия по установлению стажа 
работникам органов местного 
самоуправления города Сургута

Рябчиков Виктор Николаевич. 
Слепов Максим Николаевич

15. Комиссия по проведению открытого 
конкурса на право осуществления 
перевозок по маршруту (маршрутам) 
регулярных перевозок на территории 
города

Барсов Евгений Вячеславович. 
Клишин Владимир Васильевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Явишев Айдар Альбертович

4 / 1 1



С и с т е м а  Г А Р А Н Т  а э р о Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02 03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02 03.2022)

16. Комиссия по проведению конкурсного 
отбора в целях предоставления 
муниципальных гарантий

Барсов Евгений Вячеславович. 
Трапезникова Эмилия Ринатовна. 
Явишев Айдар Альбертович

17. Комиссия по наградам при Главе города 
Сургута

Рябчиков Виктор Николаевич. 
Слепов Максим Николаевич

18. Комиссия по градостроительному 
зонированию

Болотов Владимир Николаевич. 
Гаврилов Артем Сергеевич. 
Гужва Богдан Николаевич. 
Клишин Владимир Васильевич. 
Мазуров Виталий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович

19. Рабочая группа по размещению 
нестационарных торговых объектов на 
территории города Сургута

Болотов Владимир Николаевич. 
Нечепуренко Дмитрий Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович

20. Межведомственная комиссия по оценке и 
обследованию помещения в целях 
признания его жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (не 
пригодным) для проживания граждан, а 
также многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом

Гужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Пономарев Виктор Георгиевич - 
резервный состав

21. Бюджетная комиссия при Главе города Барсов Евгений Вячеславович. 
Слепов Максим Николаевич

22. Комиссия по мобилизации 
дополнительных доходов в местный 
бюджет

Слепов Максим Николаевич - 
основной состав.
Парфёнов Сергей Викторович - 
резервный состав

23. Городская комиссия по топонимике Рябчиков Виктор Николаевич
24. Межведомственная комиссия по 

противодействию экстремистской 
деятельности муниципального 
образования городской округ Сургут

Бехтин Михаил Михайлович. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Слепов Максим Николаевич

25. Координационный совет по делам 
национально-культурных автономий и 
взаимодействию с религиозными 
объединениями при Главе города

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Рябчиков Виктор Николаевич. 
Трапезникова Эмилия Ринатовна

26. Комиссия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций при Администрации города

Гаврилов Артем Сергеевич. 
Кучин Алексей Сергеевич

27. Административная комиссия города 
Сургута

Бехтин Михаил Михайлович

28. Координационный совет по контролю за 
соблюдением Правил благоустройства

Барсов Евгений Вячеславович

5 / 1 1

С и с т е м а  Г А Р А Н Т  а э р о Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия о деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02 03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02 03 2022)

территории города Сургута
29. Рабочая группа по комплексному 

рассмотрению вопросов деятельности 
садоводческих, дачных и гаражных 
некоммерческих объединений граждан

Пономарев Виктор Георгиевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Рябчиков Виктор Николаевич. 
Трапезникова Эмилия Ринатовна

30. Инвестиционный совет при Главе города 
Сургута

Барсов Евгений Вячеславович. 
Гужва Богдан Николаевич. 
Калиниченко Татьяна Викторовна. 
Мазуров Виталий Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич

31. Совет при Главе города по 
стратегическому управлению

Барсов Евгений Вячеславович. 
Гаврилов Артем Сергеевич. 
Гринченко Михаил Сергеевич. 
Гужва Богдан Николаевич.
Кучин Алексей Сергеевич. 
Мазуров Виталий Сергеевич. 
Нечепуренко Дмитрий Сергеевич. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Пономарев Виктор Георгиевич

32. Комиссия по противодействию 
незаконному обороту промышленной 
продукции в муниципальном образовании 
городской округ Сургут

Явишев Айдар Альбертович г ;:;.

Г: 1;: 

1

33. Рабочая группа по изменению перечня 
показателей оценки деятельности 
Администрации города

Барсов Евгений Вячеславович! 
Бехтин Михаил Михайлович, j.  

Болотов Владимир Николаевцу. 
Феденков Владимир 
Владимирович

34. Координационный совет по вопросам 
взаимодействия и координации 
деятельности народных дружин на 
территории городского округа Сургут

Явишев Айдар Альбертович - 
основной состав.
Гринченко Михаил Сергеевич - 
резервный состав

35. Координационный совет по социальной 
рекламе

Барсов Евгений Вячеславович. 
Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Гринченко Михаил Сергеевич. 
Гужва Богдан Николаевич.
Кучин Алексей Сергеевич. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Синенко Денис Викторович

36. Конкурсная комиссия по проведению 
открытых конкурсов по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирным домом

Барсов Евгений Вячеславович

37. Координационный совет в сфере 
профилактики правонарушений на 
территории города Сургута

Бехтин Михаил Михайлович

38. Координационный совет по Бехтин Михаил Михайлович.

6 / 1 1



С и с т е м а  Г А Р А Н Т  а э р о Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия о деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02 03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02.03 2022)

патриотическому воспитанию молодёжи 
города Сургута

Рябчиков Виктор Николаевич

39. Координационный совет по развитию 
малого и среднего предпринимательства 
при Администрации города Сургута

Барсов Евгений Вячеславович

40. Рабочая группа по подготовке 
предложений по установлению 
(изменению) налоговых ставок, 
предоставлению (отмене) налоговых льгот 
по местным налогам и сборам

Барсов Евгений Вячеславович - 
основной состав.
Болотов Владимир Николаевич - 
резервный состав

41. Комиссия по определению очерёдности 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципального образования городской 
округ Сургут

Барсов Евгений Вячеславович - 
основной состав.
Гужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Клишин Владимир Васильевич - 
основной состав.
Мазуров Виталий Сергеевич - 
резервный состав.
Олейников Александр Игоревич - 
резервный состав

42. Рабочая группа по взаимодействию 
субъектов рекламного сообщества с 
Администрацией города

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Болотов Владимир Николаевич. 
Гринченко Михаил Сергеевич. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Пономарев Виктор Георгиевич

43. Проектная группа по разработке и 
реализации концепции развития парка "За 
Саймой" как экопарка для определения 
формата использования данной 
территории

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Гужва Богдан Николаевич. 
Калиниченко Татьяна Викторовна. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Слепов Максим Николаевич

44. Комиссия по рассмотрению возможности 
(невозможности) заключения 
концессионного соглашения

Гужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Калиниченко Татьяна Викторовна 
- основной состав.
Птицын Василий Иванович - 
основной состав.
Барсов Евгений Вячеславович - 
резервный состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
резервный состав.
Нечепуренко Дмитрий Сергеевич - 
резервный состав.
Парфёнов Сергей Викторович - 
резервный состав.
Синенко Денис Викторович - 
резервный состав

45. Попечительский совет по вопросам 
похоронного дела в городе Сургуте

Рябчиков Виктор Николаевич. 
Явишев Айдар Альбертович

7 / 1 1

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями)

02.03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02.03 2022)

46. Комиссия по предоставлению финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Гринченко Михаил Сергеевич. 
Нечепуренко Дмитрий Сергеевич

47. Рабочая группа по вопросу разработки 
предложений по снижению 
восстановительной стоимости за снос 
зелёных насаждений в муниципальном 
образовании

Болотов Владимир Николаевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

48. Рабочая подгруппа по выполнению 
подпрограмм муниципальной программы 
"Развитие жилищной сферы на период до 
2030 года"

Гужва Богдан Николаевич

49. Общественный совет по осуществлению 
общественного контроля за реализацией 
проекта "Экопарк за Саймой"

Слепов Максим Николаевич

50. Общественная комиссия муниципального 
образования городской округ Сургут по 
обеспечению реализации приоритетного 
проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

Гужва Богдан Николаевич. 
Клишин Владимир Васильевич. 
Мазуров Виталий Сергеевич

51. Конкурсная комиссия по проведению 
ежегодного конкурса "Лучший 
муниципальный служащий города Сургута"

Рябчиков Виктор Николаевич. 
Слепов Максим Николаевич

52. Рабочая группа по направлению 
"Институциональная среда (гражданское 
общество и власть)" Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут на период до 2030 года

Бехтин Михаил Михайлович. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

53. Рабочая группа по векторам развития 
"Инвестиционно-инновационный 
потенциал" и "Предпринимательство" 
направления "Деловая среда" Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Гаврилов Артем Сергеевич. 
Гринченко Михаил Сергеевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

54. Рабочая группа по вектору "Образование, 
воспитание, молодежная политика" 
направления "Социальная среда" 
Стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Гаврилов Артем Сергеевич. 
Гринченко Михаил Сергеевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

55. Рабочая группа по вектору "Физическая 
культура и спорт" направления

Барсов Евгений Вячеславович. 
Гаврилов Артем Сергеевич.

8 / 1 1



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия о деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02 03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ ОТ 02.03 2022)

"Социальная среда" Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Парфёнов Сергей Викторович. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

56. Рабочая группа по вектору развития 
"Социальная поддержка" направления 
"Социальная среда" Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Трапезникова Эмилия Ринатовна. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

57. Рабочая группа по вектору развития 
"Культура" направления "Социальная 
среда" Стратегии
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

58. Рабочая группа по вектору развития 
"Безопасность" направления "Городская 
среда" Стратегии
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Бехтин Михаил Михайлович. 
Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Рябчиков Виктор Николаевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

59. Рабочая группа по векторам развития 
"Жилищно-коммунальное хозяйство", 
"Благоустройство и охрана окружающей 
среды" направления "Городская среда" 
Стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры на период до 
2030 года

Барсов Евгений Вячеславович. 
Мазуров Виталий Сергеевич. 
Майоров Вадим Сергеевич. 
Олейников Александр Игоревич. 
Парфёнов Сергей Викторович. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

60. Рабочая группа по векторам развития 
"Территориальное развитие", 
"Транспортная система" направления 
"Городская среда" Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования городской 
округ Сургут на период до 2030 года

Барсов Евгений Вячеславович. 
Биглова-Фатова Дина Фагимовна. 
Гужва Богдан Николаевич.
Кучин Алексей Сергеевич. 
Мазуров Виталий Сергеевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович.
Явишев Айдар Альбертович

61. Координационный совет по реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

Парфёнов Сергей Викторович. 
Рябчиков Виктор Николаевич. 
Явишев Айдар Альбертович

9 / 1 1

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VII ДГ "О делегировании депутатов 

Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 
других совещательных и координационных органов" (с изменениями и

дополнениями) 
02 03.2022 - ? (N 82-V11 ДГ ОТ 02 03 2022)

в муниципальном образовании городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

62. Конкурсная комиссия в целях 
рассмотрения и конкурсного отбора 
инициативных проектов

Барсов Евгений Вячеславович - 
основной состав.
Бехтин Михаил Михайлович - 
основной состав.
Гужва Богдан Николаевич - 
основной состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
основной состав.
Парфёнов Сергей Викторович - 
основной состав.
Слепов Максим Николаевич - 
основной состав.
Биглова-Фатова Дина Фагимовна - 
резервный состав.
Гаврилов Артем Сергеевич - 
резервный состав.
Гринченко Михаил Сергеевич - 
резервный состав.
Мазуров Виталий Сергеевич - 
резервный состав.
Майоров Вадим Сергеевич - 
резервный состав.
Трапезникова Эмилия Ринатовна 
- резервный состав

63. Координационный совет по оказанию 
содействия избирательным комиссиям в 
реализации их полномочий при подготовке 
и проведении выборов на территории 
города Сургута

Слепов Максим Николаевич

64. Рабочая группа по контролю за 
поступлением платежей за аренду 
муниципального имущества и по 
возмещению расходов бюджета города на 
оплату коммунальных услуг и содержание 
общедомового имущества, 
предусмотренных договорами аренды и 
безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом

Болотов Владимир Николаевич

65. Комиссия по обследованию маршрутов 
вблизи образовательных учреждений

Рябчиков Виктор Николаевич. 
Трапезникова Эмилия Ринатовна. 
Явишев Айдар Альбертович

66. Рабочая группа по вопросам создания 
объектов инвестиционной инфраструктуры 
и привлечения инвестиций в основной 
капитал в муниципальном образовании 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Калиниченко Татьяна Викторовна 
- основной состав.
Кучин Алексей Сергеевич - 
основной состав.
Парфёнов Сергей Викторович - 
основной состав.

1 0 / 1 1



Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 декабря 2021 г. N 31-VIIДГ "О делегировании депутатов 
Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов, 

других совещательных и координационных органов" (с изменениями и
дополнениями) 

02.03 2022 - ? (N 82-V11 ДГ от 02 03.2022)

Гаврилов Артем Сергеевич - 
резервный состав

67. Жилищная комиссия при Администрации 
города

Явишев Айдар Альбертович - 
основной состав.
Олейников Александр Игоревич - 
резервный состав

68. Рабочая группа по контролю за 
поступлением платежей за аренду 
земельных участков

Гужва Богдан Николаевич

69. Рабочая группа по созданию объектов 
образования на территории 
муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, проведению 
текущего, капитального ремонта объектов 
муниципальных образовательных 
учрехедений, подведомственных 
департаменту образования 
Администрации города

Гордеев Дмитрий Алексеевич. 
Гринченко Михаил Сергеевич. 
Гужва Богдан Николаевич. 
Феденков Владимир 
Владимирович

1 1 / 1 1


